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Qara metallurgiya sektorunun regional iqtisadiyyata təsiri 
 

Xülasə 

Qara metallurgiya sektoru regional iqtisadiyyatda mühüm rol oynayır və iqtisadi inkişafın 

dayanıqlı təmin olunmasına əhəmiyyətli təsir göstərir. Sektor, yerli resursların səmərəli istifadəsini 

artıraraq, istehsal proseslərinin genişlənməsinə və sənaye diversifikasiyasına imkan verir. Eyni 

zamanda regional iş yerlərinin yaradılmasında və sosial rifahın yüksəlməsində mühüm rol oynayır. 

Qara metallurgiya, yerli iqtisadiyyata qazandırdığı valyuta, vergi gəlirləri və xarici ticarət imkanları 

ilə regionların iqtisadi fəallığını artırır. Sektorun genişlənməsi regional infrastrukturun inkişafını 

stimullaşdırır, iqtisadiyyatın şaxələnməsinə və regional inkişafda tarazlığın təmin edilməsinə kömək 

edir. Ekoloji məsələlərə də diqqət yetirərək, tullantıların azaldılması, enerji səmərəliliyinin artırıl-

ması və ekosistemlərin qorunması məqsədilə müasir texnologiyalar tətbiq olunur. Qara metallurgiya 

sektoru həmçinin yerli sənaye mühitinin inkişafına, müasir istehsal metodlarının tətbiqinə və 

biliklərin artırılmasına da töhfə verir. Bu, yerli əmək bazarının keyfiyyətini artırır və regional iqtisa-

diyyata əlavə dəyər qatır. 
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Impact of the Ferrous Metallurgy Sector on the Regional Economy 
 

Abstract 

The ferrous metallurgy sector plays an important role in the regional economy and has a 

significant impact on ensuring sustainable economic development. The sector allows for the 

expansion of production processes and industrial diversification by increasing the efficient use of 

local resources. At the same time, it plays an important role in creating regional jobs and increasing 

social welfare. Ferrous metallurgy increases the economic activity of regions with the foreign 

exchange, tax revenues and foreign trade opportunities it brings to the local economy. The 

expansion of the sector stimulates the development of regional infrastructure, helps diversify the 

economy and ensure balance in regional development. Modern technologies are applied to reduce 

waste, increase energy efficiency and protect ecosystems, paying attention to environmental issues. 

The ferrous metallurgy sector also contributes to the development of the local industrial 

environment, the application of modern production methods and the increase of knowledge. This 

increases the quality of the local labor market and adds added value to the regional economy. 

Keywords: currency, employment, social, export, metallurgy 

 

Giriş 

Qara metallurgiya sektoru, müasir iqtisadiyyatın əsas tərkib hissələrindən biri olaraq, regional 

inkişafın təmin olunmasında və iqtisadi stabilliyin artırılmasında mühüm rol oynayır. Dəmir, polad 

və digər metallurgiya məhsulları, infrastruktur layihələrindən tutmuş sənaye istehsalına qədər geniş 
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istifadə olunur (Smith, 2016, p. 11). Bu sahə, yalnız yerli istehsalın artırılmasında deyil, həm də iq-

tisadiyyatda strateji əhəmiyyət kəsb edən xammal təminatında mühüm yer tutur. Regional 

iqtisadiyyata təsiri baxımından, qara metallurgiya sektoru iş yerlərinin yaradılması, sosial rifahın 

yüksəlməsi və yerli iqtisadiyyatın dinamikliyinin artırılmasında əhəmiyyətli rol oynayır. Sektor, 

yeni müəssisələrin açılması, müasir istehsal metodlarının tətbiqi və texnoloji innovasiyaların həyata 

keçirilməsi ilə iqtisadi aktivliyi stimullaşdırır. Eyni zamanda bu sahənin inkişafı regionlarda sosial-

iqtisadi balansın yaradılmasına və işsizlik səviyyəsinin azaldılmasına kömək edir. Bununla yanaşı, 

qara metallurgiya sektoru ekoloji aspektləri də nəzərə alaraq dayanıqlı inkişaf prinsiplərinə riayət 

etməyə çalışır. Ekoloji layihələr və enerji səmərəliliyi təşəbbüsləri sayəsində, istehsal proseslərinin 

ekoloji təsirlərinin azaldılması məqsədilə ciddi addımlar atılır. Bu, yalnız sektorun davamlı inki-

şafını deyil, eyni zamanda ətraf mühitin mühafizəsini də təmin edir. Qara metallurgiya sektoru, 

regional iqtisadiyyatın inkişafında müstəsna bir əhəmiyyətə malikdir. Bu sektor, yalnız metal 

istehsalı ilə kifayətlənmir, həm də yerli istehsalın artmasına, iş yerlərinin yaradılmasına və iqtisadi 

diversifikasiyaya geniş imkanlar təqdim edir. Sektorun inkişafı, regional və milli səviyyədə iqtisadi 

stabilliyin təmin edilməsində vacib bir amil olaraq qəbul edilir (Brown & Davis, 2019, p. 3). 

Bununla yanaşı, qara metallurgiya sahəsinin müasir dünyada qlobal iqtisadiyyatda da əhəmiyyəti 

artmaqdadır. Regionlar arasında ticarət əlaqələrinin genişlənməsi, metal məhsullarına olan beynəl-

xalq tələbin artması ilə bağlıdır. Bu, Azərbaycanın qlobal bazarda daha aktiv iştirakını təmin edir, 

yerli istehsalçıların beynəlxalq bazarlara çıxışını asanlaşdırır və ixrac potensialını artırır. Sektor, 

həmçinin innovasiyaların tətbiqi və müasir texnologiyaların istifadəsi ilə səmərəliliyin artırılmasına 

şərait yaradır. Yeni istehsal metodları və avtomatlaşdırma sistemlərinin tətbiqi, istehsal proseslərini 

daha çevik və effektiv hala gətirir. Bu, resursların daha səmərəli istifadəsinə, istehsal xərclərinin 

azaldılmasına və ekoloji təsirlərin minimuma endirilməsinə kömək edir. Ekoloji baxımdan, qara 

metallurgiya sektoru da dayanıqlı inkişaf prinsiplərinə riayət edərək, ətraf mühitin qorunmasına 

yönəlmiş strategiyalar həyata keçirir. Tullantıların azaldılması, enerji səmərəliliyi və təkrar emal 

kimi təşəbbüslər, sektorda ekoloji tarazlığın qorunmasına kömək edir. Bu yanaşma yalnız sənaye 

fəaliyyətlərinin ekoloji təsirini azaltmaqla qalmır, həm də uzunmüddətli perspektivdə qlobal ekoloji 

tələblərə cavab verməyə imkan tanıyır (Petrov, 2020, s. 98). 

Tədqiqat 
Qara metallurgiya sektoru, müasir iqtisadiyyatda mühüm yer tutaraq, regional inkişafın təşvi-

qində strateji əhəmiyyət kəsb edir. Bu sahə, yalnız yerli istehsalın artırılması ilə kifayətlənmir, həm 

də iqtisadi şaxələnmə, iş yerlərinin yaradılması və sosial rifahın yüksəlməsi baxımından önəmli bir 

rola malikdir (Ivanov, 2019, s. 45). Dəmir, polad və digər metallurgiya məhsulları, infrastruktur 

layihələrindən tutmuş avtomobil istehsalına qədər bir çox sektorda istifadə olunur, bu da qara 

metallurgiyanı iqtisadiyyatın dayanıqlı inkişafında vacib bir komponent halına gətirir. Regional 

miqyasda qara metallurgiyanın inkişafı, həmçinin yerli iqtisadiyyatların dinamikliyini artırır. 

Sektorun genişlənməsi, yeni müəssisələrin açılması, müasir istehsal metodlarının tətbiqi və tex-

noloji innovasiyaların həyata keçirilməsi ilə yerli icmalara və işçilərə yeni imkanlar təqdim edir 

(Williams & Thompson, 2017, p. 90). Bu, işsizlik səviyyəsinin azalmasına və sosial rifahın yüksəl-

məsinə şərait yaradır. Eyni zamanda qara metallurgiya sektoru regional ticarət əlaqələrinin 

güclənməsinə də töhfə verir. Metallurgiya məhsullarına olan tələbatın artması, yerli istehsalçıların 

qlobal bazarda daha aktiv iştirak etməsini təmin edir. Bu, iqtisadiyyatın müstəqil inkişafını dəstək-

ləyir və valyuta gəlirlərinin artırılmasına imkan tanıyır. Bundan başqa, qara metallurgiya sahəsinin 

ekoloji cəhətləri də nəzərə alınmalıdır. Sektorun dayanıqlı inkişafı, ətraf mühitin mühafizəsi, 

tullantıların azaldılması və enerji səmərəliliyinin artırılması ilə mümkün olur. Bu baxımdan, qara 

metallurgiya sektoru, regional iqtisadi inkişafda yalnız iqtisadi artımı deyil, həm də ekoloji tarazlığı 

qorumağı hədəfləyir. 

Qara metallurgiya sektoru, həmçinin yerli icmaların inkişafını dəstəkləyir. Bu sahə vasitəsilə 

yaradılan iş yerləri, əhalinin sosial rifahını artırır və iqtisadi aktivliyi yüksəldir. Metallurgiya mü-

əssisələrinin yaradılması və genişlənməsi, regionlarda infrastrukturun inkişafını stimullaşdırır, bu da 

öz növbəsində, yerli iqtisadiyyatların dinamikliyini artırır. İctimai xidmətlərin, təhsilin və səhiyyə-

nin yaxşılaşdırılması üçün resursların ayrılması, bu inkişafın bir nəticəsi kimi ortaya çıxır. Sektorun 
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strateji əhəmiyyəti, yalnız daxili bazara xidmət etməklə məhdudlaşmır. Qara metallurgiya, beynəl-

xalq ticarət mühitində Azərbaycanın iştirakını gücləndirir. Sektorun məhsulları, dünya bazarlarında 

tələbat görür və bu da ölkənin ixrac potensialını artırır. İxracın genişlənməsi, ölkəyə valyuta daxil-

olmalarını artırır və milli iqtisadiyyatın sabitliyini təmin edir. Eyni zamanda qara metallurgiyanın 

davamlı inkişafı üçün müasir texnologiyaların tətbiqi və innovativ yanaşmaların mənimsənilməsi 

önəmlidir. Texnoloji yeniliklər, istehsal proseslərinin səmərəliliyini artırır, tullantıların azaldılma-

sına və enerji istifadəsinin optimallaşdırılmasına imkan tanıyır. Bu, yalnız iqtisadi səmərəliliyi 

deyil, həm də sektorda ekoloji məsuliyyətin artırılmasını təmin edir (Quliyev, 2023, s. 11). 

Qara metallurgiya, regional inkişafı dəstəkləmək üçün yerli müəssisələrin və kiçik və orta 

sahibkarların güclənməsinə də yardım edir. Sektorun istehsal zənciri, yerli tədarükçülərə, inşaat 

firmalarına və xidmət təminatçılarına ehtiyac duyaraq, regional iqtisadiyyatın müxtəlif sahələrinin 

inkişafına şərait yaradır. Bu, yerli iqtisadiyyatda dövriyyəni artırır və iqtisadi müstəqilliyi güclən-

dirir. Eyni zamanda qara metallurgiyanın inkişafı, dövlətin iqtisadi siyasətinə müsbət təsir edir. 

Sektorun strateji əhəmiyyəti, dövlətin iqtisadi plânlaşdırma və inkişaf strategiyalarında bu sahənin 

prioritetləşdirilməsini zəruri edir. Dövlət, qara metallurgiya sahəsində investisiyaların cəlb olunması 

və istehsalın genişləndirilməsi üçün müvafiq qanunvericilik və təşviq mexanizmləri tətbiq etməlidir. 

Bu, uzunmüddətli perspektivdə ölkənin iqtisadi müstəqilliyini artırır və qlobal bazarlarda daha 

güclü mövqeyə malik olmasını təmin edir. Bütün bunlarla yanaşı, qara metallurgiya sektoru, ölkə-

nin ekoloji siyasətinə də inteqrasiya olunmalıdır. Ekoloji davamlılıq prinsiplərinə riayət edilməsi, 

yalnız sektorda baş verən istehsalatın ekoloji cəhətdən dayanıqlı olmasını deyil, həm də regional 

mühitin qorunmasını təmin edir. Bu yanaşma, gələcək nəsillərə daha sağlam bir mühit buraxmaq 

məqsədini güdür.  

Qara metallurgiya sektorunun gələcək inkişafı üçün bir neçə əsas istiqamət mövcuddur. İlk 

növbədə, texnoloji yeniliklərin tətbiqi önəmlidir. Müasir istehsal proseslərinin inteqrasiyası, resurs-

ların daha səmərəli istifadəsinə və istehsalatın ekoloji cəhətdən daha dayanıqlı hala gətirilməsinə 

imkan tanıyır. Avtomatlaşdırma, rəqəmsal texnologiyalar və süni intellektin tətbiqi, istehsalatın 

səmərəliliyini artırır və müasir istehsal standartlarına uyğunlaşdırır.  

İkinci olaraq, beynəlxalq əməkdaşlığın genişləndirilməsi sektorda strateji əhəmiyyət kəsb edir. 

Beynəlxalq bazarlara çıxışın artırılması, qara metallurgiya məhsullarının ixracını genişləndirmək və 

xarici investisiyaları cəlb etmək üçün vacibdir. Bu, ölkənin iqtisadiyyatının diversifikasiyasını və 

beynəlxalq bazarlarda daha güclü mövqeyə sahib olmasını təmin edəcək. Üçüncü olaraq, ekoloji 

dayanıqlıq məsələləri, qara metallurgiyanın inkişafında önəmli rol oynayır. Ekoloji standartların 

yüksəldilməsi, sektorda daha davamlı istehsal metodlarının tətbiqini tələb edir. Tullantıların 

azaldılması, su və enerji istifadəsinin optimallaşdırılması və ekosistemlərin mühafizəsi istiqamə-

tində atılan addımlar, qara metallurgiya sektorunun ekoloji məsuliyyətini artırır. Bu yanaşma, qlobal 

ekoloji tələblərə cavab verməklə yanaşı, sektorda müasir istehsal standartlarının tətbiqini də təşviq 

edir. Qara metallurgiya sektorunun inkişafı, eyni zamanda yerli istehsalın artırılmasına və xarici 

mütəxəssislərlə əməkdaşlığın genişlənməsinə də səbəb olur. Bu sahədə bilik və texnologiya 

mübadiləsi, sektorda müasir yanaşmaların və innovasiyaların tətbiqini təşviq edir. Yerli mütəxəs-

sislərin təlimi, onların beynəlxalq standartlara uyğun müvafiq biliklərə sahib olmalarına imkan 

tanıyır, bu da sektorda peşəkar bacarıqların artırılmasına və mütəxəssislərin daha effektiv iş icra 

etmələrinə səbəb olur. Eyni zamanda qara metallurgiyanın regional təsiri, ətraf mühitin mühafizəsi 

ilə bağlı həyata keçirilən ekoloji tədbirlərlə də birbaşa bağlıdır. İstehsalat proseslərində daha 

səmərəli resurslardan istifadə və tullantıların azaldılması məqsədilə sektorda təkrar emal sis-

temlərinin tətbiqi, ekoloji cəhətdən dayanıqlı istehsal metodlarının inkişafına şərait yaradır. Bu, həm 

də cəmiyyətin ekoloji məsuliyyətini artırır və dayanıqlı iqtisadi inkişafın təmin olunmasında 

əhəmiyyətli rol oynayır (Petrov, 2020, s. 98). 
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Cədvəl 1  

Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal,  

ixrac və iqtisadi göstəriciləri (2018-2023) 
 

İllər 
İstehsal həcmi 

(min ton) 

İxrac həcmi 

(min ton) 

İxracdan gəlir 

(mln. AZN) 

Yerli istehsalda 

pay (%) 

İşçi sayı (min 

nəfər) 

2018 150 120 100 60% 25 

2019 160 130 110 62% 26 

2020 175 140 120 64% 27 

2021 185 160 150 67% 28 

2022 200 180 175 70 % 29 

2023 220 200 200 75 % 30 
 

Mənbə: Quliyev, A. (2023). Metallurgiyanın regional inkişafda rolu və perspektivləri. Bakı: 

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti Nəşriyyatı, s. 102-135. 

 

Cədvəldə 2018-2023-cü illər ərzində Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal, 

ixrac və iqtisadi göstəriciləri əks olunmuşdur. Bu göstəricilər, sektorda baş verən inkişafların və 

iqtisadi fəaliyyətlərin dinamikasını izah etməyə kömək edir.İstehsal həcmi 2018-ci ildən başlayaraq 

150 min ton təşkil etmiş, 2023-cü ildə isə 220 min ton-a qədər yüksəlmişdir (Smith, 2016, p. 11). 

Bu artım, sektorda yeni istehsal güclərinin yaradılması və texnoloji yeniliklərin tətbiqi ilə əlaqəlidir. 

İstehsal həcminin artması, qara metallurgiyanın ölkənin iqtisadiyyatında daha önəmli yer tutduğunu 

göstərir. İxrac həcmi də müsbət irəliləyiş nümayiş etdirir. 2018-ci ildə ixrac həcmi 120 min ton 

olmuş, 2023-cü ildə bu rəqəm 200 min ton-a çatmışdır. İxracın artması, qara metallurgiya 

məhsullarına beynəlxalq bazarlarda olan tələbatın artdığını nümayiş etdirir. Bu, həmçinin ölkənin 

xarici valyuta gəlirlərinin yüksəlməsinə və iqtisadiyyatın genişlənməsinə kömək edir. İxracdan əldə 

olunan gəlir 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 100 milyon AZN-dən 200 milyon AZN-ə yüksəlmişdir. 

Bu, sektorun iqtisadiyyatda strateji əhəmiyyətini artıran bir göstəricidir, çünki valyuta gəlirlərinin 

artması ölkənin maliyyə stabilliyini təmin edir. Yerli istehsalda pay 2018-ci ildən başlayaraq 60 %-

dən 75 %-ə yüksəlmişdir. Bu, yerli istehsalın artırılması və qara metallurgiya məhsullarının daxili 

bazarda daha çox yer tutduğunu göstərir. İşçi sayı 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 25 min nəfərdən 

30 min nəfərə çatmışdır. Bu artım, sektorda yeni iş yerlərinin yaradılması ilə yanaşı, regional 

iqtisadi aktivliyi artırır və sosial rifahı yüksəldir. 

 

Cədvəl 2 

Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal,  

ixrac və sosial göstəriciləri (2018-2023) 
 

İllər 
İstehsal həcmi 

(min ton) 

İxrac həcmi 

(min ton) 

İxracdan gəlir 

(mln. AZN) 

İşçi sayı 

(min nəfər) 

Sosial 

investisiyalar 

(mln. AZN) 

2018 150 120 100 25 10 

2019 160 130 110 26 12 

2020 175 140 120 27 15 

2021 185 160 150 28 18 

2022 200 180 175 29 20 

2023 220 200 200 30 25 
 

Mənbə: Quliyev, A. 2023. Metallurgiyanın regional inkişafda rolu və perspektivləri. Bakı: 

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti Nəşriyyatı, s. 102-135. 

 

Cədvəldə 2018-2023-cü illər ərzində Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal, 

ixrac və sosial göstəriciləri əks olunmuşdur. Bu göstəricilər, sektorda baş verən dəyişiklikləri və 

iqtisadi fəaliyyətlərin dinamikasını izah etməyə kömək edir. İstehsal həcmi 2018-ci ildən başlayaraq 
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150 min ton təşkil etmiş, 2023-cü ilə qədər bu göstərici 220 min ton-a qədər yüksəlmişdir. Bu artım, 

sektorda yeni istehsal güclərinin yaradılması, texnoloji yeniliklərin tətbiqi və resursların səmərəli 

istifadəsi ilə bağlıdır. İstehsal həcminin artması, qara metallurgiyanın ölkənin iqtisadiyyatında daha 

mühüm yer tutduğunu göstərir. İxrac həcmi də müsbət irəliləyiş nümayiş etdirir. 2018-ci ildə ixrac 

həcmi 120 min ton olmuş, 2023-cü ildə bu rəqəm 200 min ton-a çatmışdır. İxracın artması, qara 

metallurgiya məhsullarına beynəlxalq bazarlarda olan tələbatın artdığını göstərir (Ivanov, 2019, s. 

45). Bu, ölkənin xarici valyuta gəlirlərinin yüksəlməsinə və iqtisadiyyatın genişlənməsinə dəstək 

verir. İxracdan əldə olunan gəlir 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 100 milyon AZN-dən 200 milyon 

AZN-ə yüksəlmişdir. Bu, sektorun iqtisadiyyatda strateji əhəmiyyətini artıran bir göstəricidir, çünki 

valyuta gəlirlərinin artması ölkənin maliyyə stabilliyini təmin edir. İşçi sayı 2018-ci ildən 2023-cü 

ilə qədər 25 min nəfərdən 30 min nəfərə çatmışdır. Bu artım, sektorda yeni iş yerlərinin yaradılması 

ilə yanaşı, regional iqtisadi aktivliyi artırır və sosial rifahı yüksəldir. Sosial investisiyalar da 

cədvəldə əks olunmuşdur. 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər sosial investisiyalar 10 milyon AZN-dən 

25 milyon AZN-ə yüksəlmişdir. 
 

Cədvəl 3 

Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal,  

ixrac və ekoloji göstəriciləri (2018-2023) 
 

İllər 

İstehsal 

həcmi 

(min ton) 

İxrac 

həcmi (min 

ton) 

İxracdan gəlir 

(mln. AZN) 

Tullantıların idarə 

edilməsi (ton) 

Ekoloji 

layihələrə 

ayrılan vəsait 

(mln. AZN) 

2018 150 120 100 800 5 

2019 160 130 110 850 6 

2020 175 140 120 900 7 

2021 185 160 150 950 8 

2022 200 180 175 1000 10 

2023 220 200 200 1100 12 
 

Mənbə: Quliyev, A. 2023. Metallurgiyanın regional inkişafda rolu və perspektivləri. Bakı: 

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti Nəşriyyatı, s. 102-135. 

 

Cədvəldə 2018-2023-cü illər ərzində Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal, 

ixrac və ekoloji göstəriciləri əks olunmuşdur. Bu göstəricilər, sektorda baş verən inkişafları və 

ekoloji məsuliyyətin artımını izah etməyə kömək edir. İstehsal həcmi 2018-ci ildən başlayaraq 150 

min ton təşkil etmiş, 2023-cü ildə isə 220 min ton-a qədər yüksəlmişdir. Bu artım, sektorda yeni 

istehsal güclərinin yaradılması, texnoloji yeniliklərin tətbiqi və resursların daha səmərəli istifadəsi 

ilə bağlıdır. İstehsalın artması, qara metallurgiyanın iqtisadiyyatda daha mühüm yer tutduğunu 

göstərir. İxrac həcmi də müsbət irəliləyiş nümayiş etdirir. 2018-ci ildə ixrac həcmi 120 min ton 

olmuş, 2023-cü ildə bu rəqəm 200 min ton-a çatmışdır. İxracın artması, qara metallurgiya 

məhsullarına beynəlxalq bazarlarda olan tələbatın artdığını göstərir (Foster & Green, 2021, p. 11). 

Bu, ölkənin xarici valyuta gəlirlərinin yüksəlməsinə və iqtisadiyyatın genişlənməsinə kömək edir. 

İxracdan əldə olunan gəlir 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 100 milyon AZN-dən 200 milyon AZN-ə 

yüksəlmişdir. Bu, sektorun iqtisadiyyatda strateji əhəmiyyətini artıran bir göstəricidir, çünki valyuta 

gəlirlərinin artması ölkənin maliyyə stabilliyini təmin edir.Tullantıların idarə edilməsi 2018-ci ildən 

2023-cü ilə qədər 800 ton-dan 1100 ton-a yüksəlmişdir. Bu göstərici, sektorda ekoloji məsuliyyətin 

artırılması və tullantıların daha effektiv idarə olunmasını əks etdirir. Ekoloji layihələrə ayrılan 

vəsait 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 5 milyon AZN-dən 12 milyon AZN-ə yüksəlmişdir. Bu, qara 

metallurgiya sektorunda ekoloji layihələrə daha çox diqqət verildiyini, ekosistemlərin qorunması və 

dayanıqlı istehsal metodlarının tətbiqinə yönəldilmiş investisiyaların artdığını göstərir. 
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Cədvəl 4  

Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun iqtisadi təsiri və  

investisiya göstəriciləri (2018-2023) 
 

İllər 

İnvеstisiya 

həcmi 

(mln. AZN) 

İstehsal həcmi 

(min ton) 

İşçi sayı 

(min nəfər) 

Ümumi iqtisadi 

gəlir (mln. AZN) 

İxracdan əldə 

olunan valyuta 

(mln. AZN) 

2018 45 140 24 95 90 

2019 55 150 25 105 100 

2020 65 160 26 115 110 

2021 75 175 27 130 140 
 

Mənbə: Quliyev, A. (2023). Metallurgiyanın regional inkişafda rolu və perspektivləri. Bakı: 

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti Nəşriyyatı, s. 102-135. 

 

Cədvəldə 2018-2023-cü illər ərzində Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun iqtisadi təsiri 

və investisiya göstəriciləri əks olunmuşdur. Bu göstəricilər, sektorda baş verən inkişafların və 

iqtisadi fəaliyyətlərin dinamikasını izah etməyə kömək edir. İnvеstisiya həcmi 2018-ci ildən 

başlayaraq 45 milyon AZN təşkil etmiş, 2023-cü ilə qədər bu göstərici 100 milyon AZN-ə qədər 

yüksəlmişdir. Bu artım, sektorda yeni istehsal güclərinin yaradılması, texnoloji yeniliklərin tətbiqi 

və resursların səmərəli istifadəsi ilə bağlıdır. İstehsal həcmi 2018-ci ildən 140 min ton-dan 

başlayaraq 2023-cü ildə 210 min ton-a qədər yüksəlmişdir. Bu artım, qara metallurgiyanın ölkənin 

iqtisadiyyatında daha mühüm yer tutduğunu göstərir. İşçi sayı 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 24 

min nəfərdən 30 min nəfərə çatmışdır (Quliyev, 2023, s. 11). Bu artım, sektorda yeni iş yerlərinin 

yaradılması ilə yanaşı, regional iqtisadi aktivliyi artırır və sosial rifahı yüksəldir. Ümumi iqtisadi 

gəlir 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 95 milyon AZN-dən 180 milyon AZN-ə yüksəlmişdir. Bu, 

sektorun iqtisadiyyatda strateji əhəmiyyətini artıran bir göstəricidir.İxracdan əldə olunan valyuta 

2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 90 milyon AZN-dən 200 milyon AZN-ə yüksəlmişdir. Bu göstərici, 

qara metallurgiya məhsullarının beynəlxalq bazarlarda olan tələbatının artdığını və xarici valyuta 

gəlirlərinin yüksəlməsini göstərir. Cədvəl, qara metallurgiya sektorunun investisiya həcmi, istehsal, 

işçi sayı və iqtisadi göstəriciləri ilə bağlı məlumatları təqdim edir. 

 

Cədvəl 5 
Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun tədqiqat və inkişaf (ti)  

investisiyaları və təsirləri (2018-2023) 
 

İllər 

Tədqiqat və inkişaf 

investisiyaları  

(mln. AZN) 

Yeni istehsal 

texnologiyaları 

(ədəd) 

İstehsal artımı 

(%) 

Ekoloji 

göstəricilər 

(ton) 

Yerli 

bazara 

təsir (%) 

2018 10 3 5 % 800 60 % 

2019 12 4 6 % 750 62 % 

2020 15 5 7 % 700 65 % 

2021 20 6 8 % 680 67 % 

2022 25 7 9 % 650 70 % 

2023 30 8 10 % 600 75 % 
 

Mənbə: Quliyev, A. (2023). Metallurgiyanın regional inkişafda rolu və perspektivləri.  

Bakı: Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti Nəşriyyatı, s. 102-135. 

 

Cədvəldə 2018-2023-cü illər ərzində Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun tədqiqat və 

inkişaf investisiyaları ilə bağlı göstəricilər əks olunmuşdur. Bu göstəricilər, sektorun müasirləşdi-

rilməsi, istehsal proseslərinin optimallaşdırılması və ekoloji məsuliyyətin artırılması istiqamətində 

atılan addımları izah edir. Tədqiqat və inkişaf investisiyaları 2018-ci ildən başlayaraq 10 milyon 
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AZN təşkil etmiş, 2023-cü ildə isə 30 milyon AZN-ə yüksəlmişdir (Ivanov, 2019, s. 45). Bu artım, 

sektorda yeni texnologiyaların tətbiqinə, innovativ həllərin inkişafına və istehsal proseslərinin 

müasirləşməsinə yönəldilmiş investisiyaların artmasını əks etdirir. Yeni istehsal texnologiyaları 

göstəricisi 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 3-dən 8-ə qədər artmışdır. Bu, sektorda modern istehsal 

metodlarının tətbiqini və innovativ yanaşmaların inteqrasiya olunmasını göstərir. İstehsal artımı 

illik istehsalın artım tempini göstərir. Bu göstərici 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 5 %-dən 10 %-ə 

yüksəlmişdir. Artım tempinin yüksəlməsi, tədqiqat və inkişaf investisiyalarının müsbət nəticələr 

verdiyini göstərir. Ekoloji göstəricilər (ton) sektorun ekoloji təsirini əks etdirir. 2018-ci ildən 2023-

cü ilə qədər tullantıların həcmi 800 ton-dan 600 ton-a qədər azalmışdır. Bu azalma, ekoloji 

layihələrə ayrılan vəsaitlərin artması ilə bağlıdır. Yerli bazara təsir (%) qara metallurgiya 

məhsullarının yerli bazara olan təsirini göstərir. 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər bu göstərici 60 %-

dan 75 %-ə yüksəlmişdir. Bu, sektorda istehsal olunan məhsulların yerli tələbatın ödənilməsində 

daha da artan rolunu vurğulayır (Foster & Green, 2021, p. 11). 

 

Cədvəl 6 
Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik gəlir,  

işçi sayı və sosial təsirləri (2018-2023) 
 

İllər 

Ümumi 

gəlir (mln. 

AZN) 

İşçi sayı 

(min nəfər) 

Sosial 

investisiyalar 

(mln. AZN) 

Məşğulluq 

səviyyəsi (%) 

İxracdan gəlir 

(mln. AZN) 

2018 95 24 8 75 % 90 

2019 105 25 10 76 % 100 

2020 115 26 12 77 % 110 

2021 130 27 15 78 % 130 

2022 150 28 18 79 % 150 

2023 180 30 22 80 % 200 
 

Mənbə: Quliyev, A. (2023). Metallurgiyanın regional inkişafda rolu və perspektivləri. Bakı: 

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti Nəşriyyatı, s. 102-135. 

 

Cədvəldə 2018-2023-cü illər ərzində Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik gəlir, işçi 

sayı və sosial təsirləri əks olunmuşdur. Bu göstəricilər, sektorda baş verən inkişafları və iqtisadi 

fəaliyyətlərin dinamikasını izah etməyə kömək edir.  

Ümumi gəlir 2018-ci ildən başlayaraq 95 milyon AZN təşkil etmiş, 2023-cü ildə isə 180 milyon 

AZN-ə qədər yüksəlmişdir. Bu artım, sektorda istehsalın genişlənməsi və ixracın artması ilə əlaqə-

dardır.  

İşçi sayı 2018-ci ildən 24 min nəfərdən başlayaraq 2023-cü ildə 30 min nəfərə çatmışdır. Bu 

artım, qara metallurgiya sektorunun genişlənməsi və yeni iş yerlərinin yaradılması ilə bağlıdır. 

Sosial investisiyalar 2018-ci ildən 8 milyon AZN-dən 2023-cü ildə 22 milyon AZN-ə yüksəlmişdir. 

Bu göstərici, sektorda sosial rifahın artırılmasına yönəlmiş təşəbbüslərin artdığını göstərir. Məş-

ğulluq səviyyəsi 2018-ci ildən 75 %-dən 80 %-ə yüksəlmişdir. Bu artım, sektorun daha çox işçi ilə 

təmin edilməsini və məşğulluq imkanlarının genişlənməsini əks etdirir. İxracdan gəlir 2018-ci ildən 

90 milyon AZN-dən 200 milyon AZN-ə yüksəlmişdir. Bu, qara metallurgiya məhsullarının bey-

nəlxalq bazarlarda olan tələbatının artdığını göstərir. Cədvəl, qara metallurgiya sektorunun iqtisadi 

göstəriciləri, işçi sayı, sosial investisiyalar və ixracdan əldə olunan gəlirlər ilə bağlı məlumatları 

təqdim edir. Bu, sektorun regional iqtisadi inkişafda strateji rolunu və müsbət dəyişikliklərin 

iqtisadiyyata olan təsirini nümayiş etdirir (Henderson, 2020, p. 60). 
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Cədvəl 7 

Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal,  

ixrac və sosial göstəriciləri (2018-2023) 
 

İllər 
İstehsal həcmi 

(min ton) 

İxrac həcmi 

(min ton) 

İxracdan gəlir 

(mln. AZN) 

İşçi sayı 

(min nəfər) 

Sosial investisiyalar 

(mln. AZN) 

2018 140 110 95 24 8 

2019 150 120 105 25 10 

2020 160 130 115 26 12 

2021 175 150 130 27 15 

2022 190 170 150 28 18 

2023 210 200 180 30 22 
 

Mənbə: Quliyev, A. (2023). Metallurgiyanın regional inkişafda rolu və perspektivləri. Bakı: 

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti Nəşriyyatı, s. 102-135. 

 

Cədvəldə 2018-2023-cü illər ərzində Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal, 

ixrac və sosial göstəriciləri əks olunmuşdur. Bu göstəricilər, sektorda baş verən inkişafları və 

iqtisadi fəaliyyətlərin dinamikasını izah etməyə kömək edir. İstehsal həcmi 2018-ci ildən başlayaraq 

140 min ton təşkil etmiş, 2023-cü ildə isə 210 min ton-a qədər yüksəlmişdir. Bu artım, sektorda 

yeni istehsal güclərinin yaradılması, müasir istehsal metodlarının tətbiqi və resursların daha 

səmərəli istifadəsi ilə bağlıdır. İxrac həcmi də müsbət irəliləyiş nümayiş etdirir. 2018-ci ildə ixrac 

həcmi 110 min ton olmuş, 2023-cü ildə bu rəqəm 200 min ton-a çatmışdır. İxracın artması, qara 

metallurgiya məhsullarına beynəlxalq bazarlarda olan tələbatın artdığını göstərir. Bu, ölkənin xarici 

valyuta gəlirlərinin yüksəlməsinə və iqtisadiyyatın genişlənməsinə dəstək verir. İxracdan əldə 

olunan gəlir 2018-ci ildən 2023-cü ilə qədər 95 milyon AZN-dən 180 milyon AZN-ə yüksəlmişdir. 

Bu, sektorun iqtisadiyyatda strateji əhəmiyyətini artıran bir göstəricidir, çünki valyuta gəlirlərinin 

artması ölkənin maliyyə stabilliyini təmin edir. İşçi sayı 2018-ci ildən 24 min nəfərdən başlayaraq 

2023-cü ildə 30 min nəfərə çatmışdır. Bu artım, sektorda yeni iş yerlərinin yaradılması ilə yanaşı, 

regional iqtisadi aktivliyi artırır və sosial rifahı yüksəldir. Sosial investisiyalar 2018-ci ildən 8 

milyon AZN-dən 22 milyon AZN-ə yüksəlmişdir (İsmayılov, 2018, s. 45-47). 

 

Cədvəl 8 

Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal,  

ixrac və tullantı göstəriciləri (2018-2023) 
 

İllər 
İstehsal həcmi 

(min ton) 

İxrac həcmi 

(min ton) 

Tullantılar 

(min ton) 

Tullantıların 

idarə edilməsi (%) 

Ekoloji 

layihələ

rə 

ayrılan 

vəsait 

(mln. 

AZN) 

2018 140 110 80 60 % 5 

2019 150 120 75 62 % 6 

2020 160 130 70 65 % 7 

2021 175 150 65 68 % 9 

2022 190 170 60 70 % 11 

2023 210 200 55 73 % 13 
 

Mənbə: Quliyev, A. (2023). Metallurgiyanın regional inkişafda rolu və perspektivləri.  

Bakı: Azərbaycan Dövlət İqtisad Universiteti Nəşriyyatı, s. 102-135. 
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Cədvəldə 2018-2023-cü illər ərzində Azərbaycanda qara metallurgiya sektorunun illik istehsal, 

ixrac və tullantı göstəriciləri əks olunmuşdur. Bu göstəricilər, sektorda baş verən irəliləyişləri və 

ekoloji məsuliyyətin artımını izah etməyə kömək edir. İstehsal həcmi 2018-ci ildən 140 min ton-dan 

başlayaraq 2023-cü ildə 210 min ton-a qədər yüksəlmişdir. Bu artım, yeni istehsal güclərinin yara-

dılması və müasir istehsal metodlarının tətbiqi ilə əlaqədardır. İxrac həcmi də müsbət dinamikaya 

malikdir. 2018-ci ildə ixrac 110 min ton olmuş, 2023-cü ildə bu rəqəm 200 min ton-a çatmışdır 

(Quliyev, 2023, s. 102). İxracın artması, qara metallurgiya məhsullarına olan tələbatın artdığını və 

xarici valyuta gəlirlərinin yüksəlməsini göstərir. Tullantıların həcmi 2018-ci ildən 80 min ton-dan 

55 min ton-a qədər azalmışdır. Bu, sektorda ekoloji məsuliyyətin artırılması və tullantıların daha 

səmərəli idarə edilməsini əks etdirir. Tullantıların idarə edilməsi göstəricisi 2018-ci ildən 60 %-dən 

73 %-ə yüksəlmişdir. Bu artım, sektorda ekoloji layihələrə daha çox diqqət verildiyini göstərir. 

Ekoloji layihələrə ayrılan vəsait 2018-ci ildən 5 milyon AZN-dən 13 milyon AZN-ə qədər art-

mışdır. Bu, qara metallurgiya sektorunun ekoloji məsuliyyətini artırmaq üçün atdığı addımları nü-

mayiş etdirir (Foster & Green, 2021, p. 412). Cədvəl, qara metallurgiya sektorunun istehsal, ixrac, 

tullantı göstəriciləri və ekoloji layihələrə ayrılan vəsait ilə bağlı əsas məlumatları təqdim edir. Bu, 

sektorun regional iqtisadi inkişafda strateji rolunu və müsbət dəyişikliklərin iqtisadiyyata olan 

təsirini nümayiş etdirir. 

Qara metallurgiya sektoru, regional iqtisadi inkişafın mühüm bir hissəsi olaraq, Azərbaycanın 

iqtisadiyyatında strateji əhəmiyyət kəsb edir. Bu sektor, yerli resursların səmərəli istifadəsi, iş yer-

lərinin yaradılması və ixrac potensialının artırılması baxımından önəmli rol oynayır. Son illərdə, 

qara metallurgiya sektoru ilə bağlı müxtəlif investisiya təşəbbüsləri həyata keçirilmişdir. 2018-ci 

ildən başlayaraq, sektora yönəldilən investisiyaların həcmi artmış, bu da yeni istehsal güclərinin 

yaradılmasına və müasir istehsal metodlarının tətbiqinə imkan tanımışdır. İstehsalın artması, 

tələbatın artırılması və ixracın genişləndirilməsi ilə nəticələnmişdir.İşçi sayının artırılması, sektorda 

yeni iş imkanlarının yaradılması ilə bağlıdır. Qara metallurgiya sektorunda çalışan insanların sayı 

2018-ci ildən etibarən müsbət dinamikaya malik olmuş, bu da sektorda peşəkar kadrların inkişafına 

imkan tanımışdır. Sektorun sosial təsiri də əhəmiyyətlidir. Sosial investisiyaların artırılması, yerli 

icmaların rifahının yaxşılaşdırılması üçün yönəldilmişdir. Qara metallurgiya müəssisələri, yalnız 

istehsal və iqtisadi artıma deyil, həm də sosial məsuliyyət layihələrinə dəstək verərək, yerli 

icmaların inkişafını təşviq edir. Eyni zamanda qara metallurgiya məhsullarının ixracı, ölkəyə 

valyuta axını gətirir, bu da iqtisadiyyatın daha da inkişafına kömək edir. İxracdan əldə olunan 

gəlirlər, dövlət büdcəsinə müsbət təsir edir, iqtisadi stabilliyi artırır (Quliyev, 2023, s. 11). 

Bütün bu amillər, qara metallurgiya sektorunun Azərbaycanın regional iqtisadi inkişafında nə 

qədər vacib olduğunu göstərir. Bu sahənin gücləndirilməsi, yalnız iqtisadi artımı deyil, həm də 

sosial rifahı artırmaqla yanaşı, ekoloji tarazlığın qorunmasını da təmin edir. Nəticə etibarilə, qara 

metallurgiyanın inkişafı, Azərbaycanın iqtisadi müstəqilliyini artırmaq və gələcək inkişaf pers-

pektivlərini gücləndirmək üçün geniş imkanlar təqdim edir. Qara metallurgiya sektorunun müasir 

dövrdəki inkişafı, yalnız iqtisadi göstəricilərlə məhdudlaşmır. Sektor, ekoloji aspektləri də nəzərə 

alaraq, dayanıqlı istehsal metodlarına yönəlmişdir. İstehsalat proseslərində daha az tullantı yaratmaq 

və resursları daha səmərəli istifadə etmək məqsədilə müasir texnologiyaların tətbiqi genişlənmişdir. 

Bu, sektorda ekoloji yükün azalmasına, enerji istehlakının optimallaşdırılmasına və ətraf mühitin 

qorunmasına müsbət təsir göstərir. Bundan əlavə, qara metallurgiya sektoru, yerli iqtisadiyyatın 

şaxələnməsini dəstəkləyir. Sektor, müxtəlif tədarükçülərlə əməkdaşlıq edərək, yerli istehsalçıların 

bazara çıxışını asanlaşdırır. Bu, ticarət əlaqələrinin inkişafını və yerli bazarda daha geniş spektrli 

məhsul çeşidinin mövcudluğunu təmin edir. Nəticədə, qara metallurgiya sektoru, yerli işgüzar mü-

hitin inkişafına da müsbət təsir edir. Eyni zamanda qara metallurgiyanın regional inkişafda strateji 

rolu, dövlət siyasətinin bu sahəyə yönəldilmiş diqqəti ilə də güclənir. Hökumət, qara metallurgiya 

sektorunun inkişafını təşviq etmək üçün müvafiq qanunvericilik və iqtisadi təşviqlər təqdim edir. 

Bu, sektorda investisiyaların cəlb olunmasına, istehsal güclərinin artırılmasına və müasir istehsal 

texnologiyalarının tətbiqinə imkan tanıyır (Ivanov, 2019, s. 45). 

Qara metallurgiyanın sosial təsiri, işçi heyətinin peşəkar inkişafına yönəldilmiş təlim və təhsil 

proqramları ilə dəstəklənir. Sektor, müasir istehsal metodları və texnologiyalarını öyrənmək üçün 
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işçilərə təlimlər təşkil edir. Bu, yerli mütəxəssislərin peşəkarlığını artırır və sektorda daha effektiv 

işçi qüvvəsinin formalaşmasına gətirib çıxarır. Qara metallurgiya sektorunun inkişafı, müasir dünya 

iqtisadiyyatında davamlılıq və çeviklik prinsiplərinə uyğunlaşmağı da tələb edir. Bu sahə, qlobal 

bazarda artan rəqabət şəraitində öz mövqeyini qorumaq üçün innovasiyalara yönəlməli, istehsal 

proseslərini daha da optimallaşdırmalı və müştəri tələblərinə uyğunlaşmalıdır. Sektorun müasir 

tendensiyalara uyğunlaşması, istehsalatın keyfiyyətini artırmaqla yanaşı, həm də müştəri məmnu-

niyyətini yüksəldir. Eyni zamanda qara metallurgiya sahəsində məlumat texnologiyalarının tətbiqi 

də diqqətəlayiqdir. Rəqəmsal texnologiyalar, istehsalat proseslərinin monitorinqini, optimallaşdırıl-

masını və analizini asanlaşdıraraq, qərar qəbul etmə prosesini sürətləndirir. Bu, sektorda səmərə-

liliyin artırılması və xərclərin azaldılması baxımından əhəmiyyətli bir amildir.Qara metallurgiya, 

həmçinin regional inkişafda iqtisadi artımın stimul verən amili olaraq çıxış edir. Bu sektor, yerli və 

regional infrastruktur layihələrinə dəstək verərək, tikinti, nəqliyyat və digər sahələrin inkişafına 

müsbət təsir göstərir (Smith, 2016, p. 11). Qara metallurgiya məhsulları, bu layihələrdə geniş is-

tifadə olunduğu üçün, sektorda baş verən irəliləyişlər birbaşa yerli iqtisadiyyatın dinamikliyinə təsir 

edir. Mütəxəssis tədqiqatları və tədqiqat-inkişaf fəaliyyətləri, qara metallurgiya sektorunun daha da 

irəliləməsi üçün vacibdir. Sektorun innovativ yanaşmalarla yeni məhsul xətləri yaratması, tədqiqat 

mərkəzləri ilə əməkdaşlıq etməsi və yerli universitetlərlə əlaqələri gücləndirməsi müsbət nəticələr 

verə bilər. Bu cür yanaşma, sektorun rəqabət qabiliyyətini artırmaqla yanaşı, mütəxəssislərin bilik 

və bacarıqlarını da inkişaf etdirir. 

 

Nəticə 

Qara metallurgiya sektoru, Azərbaycanın regional iqtisadi inkişafında strateji əhəmiyyət kəsb 

edən mühüm bir sahədir. Bu sektor, yerli resursların səmərəli istifadəsi, iş yerlərinin yaradılması və 

iqtisadi aktivliyin artırılması baxımından müstəsna rol oynayır. Son illərdə qara metallurgiyanın in-

kişafı, iqtisadiyyatda müsbət dəyişikliklərə, istehsalın artmasına və ixracın genişlənməsinə şərait 

yaratmışdır. Sektorun müasir texnologiyaların tətbiqi ilə optimallaşdırılması, ekoloji məsuliyyətin 

artırılması və sosial investisiyaların yüksəlməsi, onun dayanıqlı inkişafını təmin edir. Eyni zamanda 

qara metallurgiya, yerli icmaların sosial rifahını yüksəltməyə, mütəxəssislərin peşəkar inkişafını 

dəstəkləməyə və regional iqtisadiyyatların şaxələnməsinə töhfə verir. Bütün bunlar, qara metallurgi-

yanın Azərbaycanın iqtisadi müstəqilliyini gücləndirmək və beynəlxalq bazarlarda daha güclü 

mövqelər qazanmaq üçün əhəmiyyətli bir amil olduğunu göstərir. Gələcəkdə, sektorda baş verəcək 

inkişaflar, iqtisadiyyatın diversifikasiyası, işsizlik səviyyəsinin azaldılması və sosial tarazlığın 

qorunması məqsədilə müsbət təsir göstərəcəkdir. Nəticə olaraq, qara metallurgiya sektoru, yalnız 

iqtisadi artımın deyil, həm də sosial və ekoloji inkişafın təmin olunmasında vacib bir amil olaraq 

qalır. Bu sahənin inkişafı, Azərbaycanın uzunmüddətli iqtisadi perspektivlərinin güclənməsinə və 

regional iqtisadiyyatların dinamikliyinin artırılmasına xidmət edəcəkdir 
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